
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новомонастырская СОШ» КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА

368809. РД, Кизлярский район,                                                        с. Новомонастырское

П Р И К А З

          от  01 сентября  2023 года                                                        №15/3

«О создании комиссии по противодействию коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", Законом Республики Дагестан от 
07.04.2009 «О противодействии коррупции в Республике Дагестан», с целью 
предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм 
антикоррупционного законодательства в деятельности  МКОУ 
«Новомонастырская СОШ», урегулирования конфликта интересов, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2023 году в МКОУ «Новомонастырская СОШ» комиссию по 
противодействию коррупции в составе:
- председатель комиссии – Саидова Зухра Пахрудиновна, директор школы;

-заместитель  председателя  –   Абдулаева  Нуржан  Алиевна,  заместитель
директора по УВР; 

- секретарь комиссии  – Халидова Марьям Ахмеднабиевна, педагог - психолог.

Члены комиссии: 



- Деревянко Галина Павловна, председатель профкома.
- Юсупова Мадина Рамазановна, председатель  общешкольного родительского
комитета.
- Таймасханова Аида Камиловна, соцпедагог

2. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции
3. Утвердить Положение о противодействии коррупции в школе 
(Приложение 2) 

4.  Утвердить Положение о порядке предотвращения конфликта интересов 
(Прилождени 3)
5. Члены комиссии по противодействию коррупции в МКОУ 
«Новомонастырская СОШ» в своей работе должны руководствоваться 
«Положением о комиссии по противодействию коррупции».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



С приказом ознакомлен(а): _____________ Абдулаева Н.А.

                                                                          Подпись         расшифровка

С приказом ознакомлен(а): _____________ Халидова М.А.

                                                                          Подпись         расшифровка

С приказом ознакомлен(а): _____________ Деревянко Г.П.

                                                                          Подпись         расшифровка

С приказом ознакомлен(а): _____________ Абдулаева С.М.

                                                                          Подпись         расшифровка

С приказом ознакомлен(а): _____________ Таймасханова А.К.

                                                                          Подпись         расшифровка


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

